

Odpowiedzi na wybrane pytania zgłoszone w związku z I otwartym konkursem ofert na przyznanie dotacji z Funduszu Sprawiedliwości w ramach Programu II Priorytetu I – Przeciwdziałanie przyczynom przestępczości

1. Czy w ramach kampanii informacyjnej, możemy uwzględnić jako odpowiedź na kampanię-poradnictwo specjalistyczne?

Odpowiedź dysponenta: Poradnictwo specjalistyczne pozostaje w zakresie Programu I Priorytetu I i II i dotyczyć ma pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem, świadkom i osobom im najbliższym. Zadania z tym związane będą powierzane na podstawie odrębnego otwartego konkursu ofert na rok 2018. Z pytania nie wynika jednocześnie w jakim zakresie opisane poradnictwo miałyby się odbywać. Uniemożliwia to dysponentowi pełne odniesienie się do pytania.

2. Czy oferty mogą być składane w partnerstwie?

Odpowiedź dysponenta: Zgodnie z § 5 ust. 12 ogłoszenia o I otwartym konkursie ofert z dnia 13 października 2017 r. nie przewiduje się wykonywania zadań w partnerstwie w roku 2017.

3. Czy w kosztorysie można uwzględnić koszty przeprowadzenia remontu lub adaptacji pomieszczeń np. Sali klubu młodzieżowego lub gabinetu socjoterapeutycznego. Jeśli tak to do jakiej kwoty?

Odpowiedź dysponenta: I otwarty konkurs ofert na rok 2017 nie przewiduje przyznania dotacji na zadania określone w § 42 pkt 7) i 8) rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 września 2017 r. w sprawie Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, tj. finansowania robót budowlanych, o których mowa w ustawie Prawo budowlane oraz zakupu urządzeń i wyposażenia. Powyższe zadania są planowane do powierzenia na rok 2018 w kolejnych otwartych konkursach ofert.

4. Czy koszty wynajmu lokalu użytkowego na potrzeby prowadzenia projektu tzn. realizacji zadań merytorycznych (a nie na potrzeby administracji) można zakwalifikować do kosztów realizacji projektu (a nie do kosztów administracyjnych)?

Odpowiedź dysponenta: Tak, koszty wynajmu lokalu użytkowego na potrzeby prowadzenia projektu w zakresie zadań merytorycznych (np. szkolenia, konferencji, seminariów itp.) można kwalifikować do kosztów realizacji projektu.

Jednocześnie dysponent uprzejmie wyjaśnia, że niektóre ze zgłoszonych pytań dotyczyły zagadnień pozostających w zakresie oceny merytorycznej ofert przez komisję konkursową. Dlatego też brak jest możliwości udzielenia na nie odpowiedzi na obecnym etapie konkursu.

Dysponent wskazuje, że określenie w I konkursie szerokiego zakresu merytorycznego w postaci zadań związanych z przeciwdziałaniem przyczynom przestępczości ma na celu

pozostawienie organizacjom, do których konkurs jest skierowany, swobody w określaniu konkretnych działań i przyjętych metod dla osiągnięcia celu jakim jest przeciwdziałanie przyczynom przestępczości.

Ocena w tym zakresie będzie dokonana przez komisję konkursową, zaś decyzja o przyznaniu dotacji pozostaje w kompetencji dysponenta.

Dysponent zwraca uwagę na konieczność szczegółowego zapoznania się oferentów z przepisami prawa wskazanymi w ogłoszeniu, w szczególności z przepisami art. 43 Kodeksu karnego wykonawczego, rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 września 2017 r. w sprawie Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ogłoszenia o konkursie, gdyż znacząca część pytań znajduje swoją odpowiedź wprost w przepisach.